
AEI: Internal

jID: PCR16ETRpo49487310

Smlouva o výpůjčce
KRPJ-48147-51ČJ-2021-1600PR

L)Ĺ. j.

Smluvní strany

1. Vypůjčitel:

Česká republika - Krajské ředitelství policie kraje Vysočina,
se sídlem: Vrchlického 2627/46, 587 24, Jihlava
zastoupená: brig. gen. Mgr. Milošem Trojánkem, ředitelem krajského ředitelství
IČO: 72052147
DIČ: CZ72052147
bankovní spojení: čnb, pobočka Brno
číslo účtu: 107-27033881/0710
Kontaktní osoba:

Provozovna:
Adresa:

Účelové zařIzení Mánes
Čsl. armády 303, 592 02 Svratka

dále jen jako "vypůjčitel" na straně jedné

2. půjčitel:

plzeňský Prazdroj, a.s.
sídlo: U Prazdroje 64/7, 301 00 Plzeň
zastoupená: Tomáš Rálek - vedoucí oblasti ON Trade VP & Jihlava
IČO: 45357366
DIČ: CZ45357366
bankovní spojení: 2029990107
číslo účtu: 2600
kontaktn' osoba

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka
227.

dále jen jako ,,půjčitel" na straně druhé

uzavÍrajÍ ve smyslu ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů, tuto

smlouvu o výpůjčce



"" '|m"=

AEI: lnte.

ČI. ll.
1. půjčitel je vlastníkem níže uvedeného movitého majetku, dále jen ,,majetek".

2. Předmětem výpůjčky je níže uvedený majetek:

Výčepní pult 2080 - 2 ks

Chladič Gamma 75/2 - 1 ks

Cladič Deiton 120 - 1 ks

VH Prazdroj 2K - 1 ks
VH Prazdroj 4K - 1 ks

výčepní kohout - 6 ks

Redukční ventil - 2 ks

Naražeče - 6 ks

Rozdělovač - 2 ks

Mycí hlavy - 3 ks

Myčka sklenic - 2 ks
Slunečník PU velký - 4 ks

Stojan pod slunečník - 4 ks
3. Účetní hodnota majetku činí celkem 130600 KČ bez DPH

Slovy: jednostotřicettisÍcšestset korun českých
4. půjčitel touto smlouvou o výpůjčce přenechává vypůjčiteli majetek uveden v ČI. ll odst. 2.

k bezplatnému užíváni.
5. Fyzické předání a převzetí majetku se uskutečni mezi zástupci půjčitele a vypůjčitele

potvrzením předávacího protokolu o předání a převzetí majetku po nabyti účinnosti této
smlouvy o výpůjčce.

6. půjčitel je kdykoli oprávněn požadovat předčasné vrácení předmětu výpůjčky (tj. ukončit tuto
smlouvu o výpůjčce), resp. požadovat vrácení i jen dňčího komponentu (tj. ukončit jen
částečně tuto smlouvu o výpůjčce), na základě výzvy učiněné vypůjčiteli.

7. Vypůjčitel se zavazuje zajistit, že předmět výpůjčky bude instalován a užíván, dle dohody
s půjčitelem (jeho zaměstnancem či zástupcem), výhradně v dohodnuté a zástupcem
prodávajícího odsouhlasené provozovně vypůjčitele (dále jen ,,provozovna").

8. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky užívat řádně a v souladu s účelem a podmínkami
stanovenými v tomto článku Obchodních podmínek.

9. půjčitel si výpůjčkami dle tohoto článku Obchodních podmínek vytváří podmínky pro
zajišt'ování svých zdanitelných příjmů a podporu prodeje svých vlastních výrobků
v požadované kvalitě u vypůjčitele.

ČI. Ill.
1. Vypůjčitel prohlašuje, že je mu stav majetku uvedeného v ČI. ll. odst. 2. této smlouvy o

výpůjčce dobře znám, neboť' ho půjčitel seznámil s jeho stavem a s technickými parametry a
pravidly obsluhy.



_ . l

AEI: Internal

Cl lV.
Povinnosti vvpůjčitele:

1. Vypůjčitel je povinen majetek užívat řádně, v souladu s účelem, kterému obvykle slouží. je
povinen jej chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením.

2. vypůjčitel bere na vědomí, že bez předchozího souhlasu půjčitele nesmí majetek přenechat
k užÍvánj jinému subjektu.

3. vypůjčitel je povinen majetek vrátit, jakmile jej nepotřebuje.

4. vypůjčitel se zavazuje půjčiteli každoročně po celou dobu platnosti této smlouvy o výpůjčce
umožnit na půjčitelovo vyzvání inventarizaci majetku.

5. vypůjčitel je oprávněn užívat předmět této smlouvy o výpůjčce přiměřeně a povaze určeni dle
pokynů půjčitele a v souladu s návodem na používání.

6. vypůjčitel je povinen zajistit na provozovně, kam má být předmět výpůjčky dodán, přítomnost
svého zástupce oprávněného k převzetí předmětu výpůjčky v dohodnutý den předání
předmětu výpůjčky. Převzít předmět výpůjčky je oprávněn vypůjčitel, příp. za vypůjčitele jiná
osoba, která byla k tomu pověřena vypůjčitelem; tato osoba potvrdí převzetí předmětu
výpůjčky na dodacím listu (výdejové kartě) tak, že k otisku razítka vypůjčitele (není-li
k dispozici, pak k nadepsané firmě/jménu a příjmenÍ vypůjčitele) připojí své jméno, příjmení,
podpis a číslo občanského průkazu. půjčitel není povinen ověřovat u vypůjčitele, zda osoba
přebírajÍcÍ v provozovně vypůjčitele předmět výpůjčky za uvedených podmínek je k tomu
skutečně oprávněna.

7. Vypůjčitel se zavazuje používat předmět výpůjčky výhradně v provozovně, k čepování
výrobků vyráběných či dodávaných půjčitelem a podpoře prodeje značek výrobků vyráběných
či dodávaných půjčitelem. vypůjčitel se zavazuje odebírat výrobky vyráběné či dodávané
půjčitelem přímo od půjčitele, příp. od subjektu určeného půjčitelem.

8. Vypůjčitel se zavazuje udržovat předmět výpůjčky v náležitém stavu, řádně o něj pečovat a
udržovat jej v provozuschopném a hygienicky nezávadném stavu, aby spotřebitelům byly
podávány vždy prvotřÍdní a bezvadné výrobky vyráběné či dodávané půjčitelem. vypůjčitel
odpovídá za veškeré škody a je půjčiteli povinen nahradit veškeré škody vzniklé na předmětu
výpůjčky od okamžiku, kdy předmět výpůjčky od půjčitele k užívání převzal, do okamžiku, kdy
předmět výpůjčky půjčiteli vrátil. výjimkou z rozsahu povinnosti hradit škody dle předchozí
věty může být pouze poškození/opotřebenÍ předmětu výpůjčky vzniklé v důsledku řádného
způsobu užÍvání předmětu výpůjčky vypůjčitelem. Vypůjčitel se zavazuje bezodkladně
informovat půjčitele o každé závadě, poškození či ztrátě vzniklé na předmětu výpůjčky.

9. Vypůjčitel se zavazuje neodkladně, a pokud je to možné i předem, půjčitele písemně
informovat o připravovaných změnách v užÍvání provozovny (za takovou změnu se považuje
mj. zrušení či uzavření provozovny, přerušení výkonu hostinské činnosti v provozovně na
dobu delší než 6 týdnů, přechod provozovny na jiného provozovatele, vstup vypůjčitele do
likvidace, zahájeni insolvenčního řízení proti vypůjčiteli, podání návrhu na exekuci na majetek
vypůjčitele). Na požádání půjčitele je vypůjčitel povinen každé třetí osobě písemně potvrdit,
že výlučným vlastníkem předmětu výpůjčky je půjčitel.

10.Vypůjčite| je povinen při užÍvání předmětu výpůjčky zajistit jeho bezpečný provoz a užívat jej
tak, aby neohrozil zdraví či majetek osob nacházejících se na místě, kde je užíván; výslovně
se zejména zavazuje zajišt'ovat pravidelné revize a kontroly předmětu výpůjčky. Dále se
vypůjčitel zavazuje provádět na redukčním ventilu pravidelné zkoušky průchodnosti
pojistného ventilu v souladu s příslušnou aktuálně platnou normou ČSN upravující danou
oblast (v době podpisu této smlouvy ČSN 07 8304). O výsledku zkoušek pojistných ventilů
musí být proveden záznam v sanitační knize. je-li předmět výpůjčky nebo jeho část napájena
elektrickým proudem, musí revize vyhovovat průvodní dokumentaci výrobce, pokynům
půjčitele, resp. aktuálně platné normě ČSN upravujÍcÍ danou oblast - v době podpisu této
smlouvy ČSN 331600 (revize a kontroly elektrických spotřebičů během jejich používáni)
jakožto bezpečnostnímu minimu, v maximálních intervalech mezi jednotlivými revizemi
v délce 12 měsíců či v intervalech kratších, určuje-li tak průvodní dokumentace výrobce či



AEI: Int,

pokyny půjčitele. Vypůjčitel je povinen uchovávat provozní dokumentaci (tj. soubor dokumentů
o provedených revizích či kontrolách) po celou dobu provozu předmětu výpůjčky.

11.vypůjčite| je povinen zajišt'ovat provádění pravidelné odborné sanitace předmětu výpůjčky;
vypůjčitel bere na vědomí, že takovou sanitaci předmětu výpůjčky však může provádět vždy
pouze půjčitel či jim pověřená osoba.

12.Vypůjčite| se zavazuje umožnit kdykoliv půjčiteli nebo jiné osobě určené půjčitelem provádět
opravy, kontrolu stavu a využíváni předmětu výpůjčky. půjčitel se zavazuje provádět opravy
závad předmětu výpůjčky, pokud vzniknou jeho běžným provozem. vypůjčitel je povinen
poskytnout půjčiteli k tomuto veškerou nutnou součinnost. zjisti-li půjčitel nebo osoba jím
určená, že vypůjčitel neplní své povinnosti dle této smlouvy, je oprávněn okamžitě předmět
výpůjčky vypůjčiteli odebrat a vypůjčitel je povinen mu je vydat; v takovém případě konkrétní
smlouva o výpůjčce zaniká okamžikem, kdy půjčitel vyzve vypůjčitele k vrácení předmětu
výpůjčky.

13.vypůjčite| je povinen vrátit nejpozději do 30 dnů od výzvy půjčitele konkrétní předmět výpůjčky
půjčiteli ve stavu odpovídajíchn době užÍvání předmětu výpůjčky. vypůjčitel je povinen vrátit
všechny předměty výpůjčky, které užíval dle konkrétních smluv o výpůjčce uzavřených za
podmínek a na základě tohoto článku smlouvy nejpozději ke dni zániku této smlouvy. O
vrácení předmětu výpůjčky bude pořízen písemný protokol (demontážní list), který bude
obsahovat popis stavu vráceného předmětu výpůjčky.

14.Pokud bude vypůjčitel s vrácením předmětu výpůjčky (či jen dílčího komponentu tvořícího
předmět výpůjčky) půjčiteli v prodlení delším než 30 dnů, je povinen zaplatit půjčiteli smluvní
pokutu ve výši odpovidajÍcÍ hodnotě všech věcí (komponentů) tvořících konkrétní předmět
výpůjčky, s jejichž vrácením je vypůjčitel v prodlení, přičemž hodnotou těchto věcí
(komponentů) se pro účely výpočtu smluvní pokuty rozumí hodnota uvedená na předmětném
dodacím listě. Smluvní pokuta je splatná marným uplynutím lhůty dle věty předchozí. Nárok
na náhradu škody není ujednáními v tomto odstavci dotčen.

15.vypůjčite| je povinen umožnit půjčiteli demontáž a odvoz konkrétního předmětu výpůjčky.
V případě, kdy se půjčitel po domluvě s vypůjčitelem dostaví na adresu provozovny za
účelem demontáže a odvozu předmětu výpůjčky a toto mu nebude ze strany vypůjčitele
umožněno, zavazuje se vypůjčitel za každý takový případ uhradit půjčiteli smluvní pokutu ve
výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých). Uplatněním nebo zaplacením jakékoli
smluvní pokuty není dotčeno právo půjčitele na náhradu škody.

ČI. V.
1. vypůjčitel odpovídá za veškeré vady, které vzniknou na majetku v důsledku neodborného

zacházení. V tomto případě je povinen na svoje náklady zajistit jejich odstranění. vypůjčitel je
povinen oznámit takový stav neprodleně půjčiteli.

2. Po celou dobu výpůjčky je výlučným vlastníkem majetku půjčitel.

ČI. VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2024.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy obdrží vypůjčitel

a jeden stejnopis půjčitel.
4. Tuto smlouvu je možno měnit pouze formou písemných dodatků oboustranně potvrzených

smluvními stranami.
5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že

považuje obsah smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré skutečnosti, jež
jsou pro uzavření smlouvy rozhodující.



AEI: Internal

6. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyp|ývajÍcÍ právním
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem.

7. Strany vyslovují souhlas se zveřejněním této smlouvy, jakož i dalších skutečností
souvisejÍcÍch se smluvním vztahem založeným touto smlouvou, a to jak v režimu zák. č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, tak případně podle jiných předpisů.

8. Tato smlouva podléhá uveřejnění podle
účinnosti některých smluv, uveřejňování
smluv). K uveřejnění v registru smluv
smlouva neobsahuje žádné skutečnosti,
informace nebo obchodní tajemství, a v
o registru smluv.

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
zašle smlouvu vypůjčitel. Strany prohlašují, že
které by nebylo možno poskytnout jako utajované

důsledku toho by se neuveřejňovaly podle zákona

Vjihlavě dne oL ,y LLL1 VPlznidne l y Al/

Česká '"=;'í'b!ika - Kreýské i'ediEe!ství půiictE
K:'aje \/",1"" '"ěj 'y}

S87 ?4 -." , - l ,Ĺ m ' ;" "r 2G2 7

za půjčitele
Tomáš Rálek

vedoucí oblasti ON Trade VP & jihlava


